
 

Câmara Municipal de Ferreiros 
Praça Dezesseis de Março, 74/76 – Centro – Ferreiros/PE 

Fone: (81) 3657-1195 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros, no uso de suas atribuições legais, 

   

RESOLVE: 

  HOMOLOGAR o resultado da licitação, Processo Licitatório Nº 
017/2023, na modalidade Convite Nº 001/2023 que teve por objeto a contratação de 
empresa visando à aquisição de Kit Gerador de energia solar on grid destinado 
à instalação de usina/sistema de geração de energia solar fotovoltaica, com 
potência de pico maior ou igual a 18,8 Kwp, para aproveitamento da energia 
solar, a fim de atender à sede do Poder Legislativo de Ferreiros, conforme termo 
de referência, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os 
quais apontam como proponente vencedora o licitante: 

L & J ENERGIA RENOVAVEL LTDA  

CNPJ: 37.831.731/0001-99 

Vencedor no item 01 com o valor global de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil 

reais). 

 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Ferreiros, 29 de dezembro de 2023. 

 
 
 

 
GILCELIO OLIVEIRA PONTES  

Presidente da Câmara Municipal de Ferreiros 

 


